鵠沼郷土づくり推進会議 第 1回委員会前全体会 議事録

日時：2023年 5月 17日(水) 14:15～15:30

場所：鵠沼市民センター 第 3談話室

出席者：１９名（現委員数２４名）

事務局：山口・小泉（誠）・松岡・阿部・小泉（佳）

１．議長より開会の挨拶

２．議題

 (1)各委員会の活動状況について

＜A委員会＞

・11/3(金)映画監督武満氏製作映画「99才母と暮らせば」を上映予定。

・若年性認知症家族の会は市へ移管され 40名参加。脳活倶楽部家族の会への出席者が 2名と少な

い。

・市としての認知症対策が他地区と比して遅れていないか懸念される。

・Ａ委員会の団体選出委員の交替の希望の委員会を事務局から本人に意向を確認する。

＜B委員会＞

・タウンミーティング後の活動をどのようにするか検討中で、各Ｂ委員のまとめを元に具体的な活動案を

協議する予定。

  ・鵠沼海岸まつりは 4/27開催され、新規参加者へ実施時期や名称を説明。3町内が主体となって進

めること、町内会毎に模擬店や出し物を決めて行くことを決めた。

   ・次回は明日 5/18開催予定で、出し物毎の推進者等を決める予定。

  ＜C委員会＞

      ・鵠沼元気塾 22名、鵠沼元気ひろば 15名の参加者が多数で、特にひろばは中庭が有ると良い。

・恒例のサツマイモ苗植えは中止だが、秋の収穫は実施する予定。

・8月最終月曜日にバスツアーを計画しており、市の大型バスを利用したい。

  ＜D委員会＞

  ・4/1～10/31間展示して居り、引地川の蛇行修正工事を昭和 8年に実施したことや川の碑を展示し

ている。夏休みは会期内であり小学生の研究課題向けに対応が可能。

(2)事務局から

   ・「4/12市長との意見交換会」全文記録と一部回答文を配布。

   ・11/10 郷土づくり地区間交流会開催予定。

   ・5/19~ 市民センター・公民館建替え意見交換会 3回開催するので参加をよろしく。

(3)その他

   ・安全パトロールアンケート結果で湘南学園中高生の登校時のルートを鵠沼海岸駅、本鵠沼駅からの

2ルートに分けて変更した。

   ・自転車ヘルメット着用キャンペーンで 5/20(土)ミスターマックスでスタントマンの実演予定

３．諸会議・イベントの予定

次第どおり

４．閉会